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For-anstaltning, uden Ophold i Virksomhed.
Han leder Forhandlingerne i Retten, vaager
over, at Orden iagttages i samme, og paa-
seer, at Sagerne fremmes med vedborlig Hur-
tighed. Han modtager alle- Breve og Begjæ-
ringer til Retten og sørger for, at hvad der
videre med Hensyn «til samme bliver at fore-
t»age,’ foranstaltes. « i
vedtoges eenstemmigt med 57 Stemmer.

3) Udkastets S 22:

Rigsretten afgjor, om Tiltalteckior være

fængslet, og kan give Politiet den i saa Hen-
seende fornødne Befaling, ligesom Retten til
enhver Tid under Sagen kan ophæve-den
Feengsling, der maatte have fundet Sted, om

«samme end er iværksat, forinden Sagen hen-
vistes til Rigsretten. "
vedtages eenstemmigt med 58 Stemmer.

4) Sammes S 23:

Anseer den offentlige Anklager det nød-
vendigt, at en Tiltalt, som er paa fri Fod,
underkastes Varetægtsfængsel, har han derom
at gjøre Indstilling til Rigsretten.
ved-toges eenstemmigt med 61 Stemmer.

5) Samme-I S 24·:
Er Tiltalte fængslet, men ikke paa det

Sted, hvor Rigsretten holdes, kan denne lade
ham føre derhen, naar den, finder dette for-
nødent.

, —

vedtoges eenstemmigt med 60 Stemmer.

Paragrsapherlle2s—Y—33 incl. med tilhørende
Ændringsforslag sattes derpaa underForhand-
ling-

Krieger: De Bestemmelser, som i Lov-
udkastets S 28 vare trufne med Hensyn til
Varselet, gik væsentlig ud paa, at, naar Ret-
ten holdes i Kjøbenhavn eller andetsteds paa

Sjælland, skeer Jndstævningen med 8 Dages
Varsel, hvis den »Tiltalte opholder sig paa
Sjælland; med l 4 Dages Varsel, hvis han
opholder sig paa Fyen, Lolland eller Falster,
i begge Tilfælde de dertil hørende mindre Øer
iberegnetz med 3 Uger, hvis han opholder sig.
paa et andet Sted i Danmarks Rige, dog
ikke paa Jsland eller Færøerne; med 3 Maa-
neders Varsel, dersom han opholder sig paa
Færøerne, Jsland eller andre Steder udenfor
Danmarks Rige, men i Enropaz nted 6Maa-
neders Varsel endelig «, hvis han opholder sig

udenfor Europaz holdes Retten andetsteds,
skal et tilsvarende Varsel gives. Det er sore-
kommet os, at, medens man vel kunde holde
sig til disse Varselsregler, forsaavidt den Paa-
gjældende opholdt sig indenfor Danmarks Ri-

sges Grændser, dog her afseet fra Jsland, Fær-
øerne og, hvad der vel ogsaa maatte nævnes-
Colonierne, saa var-det dog mindre hensigts-
mæsstgt at have hiint bestemte 3 Maane-
ders-Varsel« for det Tilfælde,» at den Paa-
gjældende opholder sig paa Jsland, Færøerne,
Colonierne eller andet Sted i Europa udenfor
Danmarks Rige, og dette 6 Maaneders-Var-
sel, forsaavidt han opholder sig udenfor En-
ropa. Det forekommer os, at man for de
sjeldne Tilfælde, at der bliverSporgsmaal om

at varsle Nogen, som opholder sig udenfor
»Danmarks Rige, vilde komme i Vanskelighed
’med Hensyn til det her bestemte Varsel.iSkulde for Exempel En varsles, som opholdt
sig i Malmø, saa vilde aabenbart 3 Maane-
ders Barfel være for langtz paa den anden
Side kunde det ogsaa tænkes, at 3 Maane-

ders-Varsel var for kort, for Exempel hvis
En i Vinterens Hjerte skulde stævnes oppe
paa Jsland. 6 Maaneders Varsel, fordi den
Paagjældende opholdt sig udenfor Europa, kunde
ligeledes efter Omstændighederne være lidet-
passende. Det forekommer os derfor, at man
med Hensyn til disse sjeldne Tilfælde rammede
det practisk Hensigtsnicesfigste, hvis man over-

lod det til Retten selv at bestemme et passerede
Varsel. Nogen Betænkelighed ved at overlade
Retten en saadan Myndighed kunne-vi ikke
tænke os, -og at der vandtes ikke Lidet i prak-
tisk Brugbarhed, naar Reglen stilledes saale-
des, forekommer mig utvivlsomt. Dette vil
da tillige medføre adskillige Redactionsændrin-
ger, hvortil Forslag ere gjorte, snavnlig og-
saa forsaavidt angaaer s 29. løvrigt er

»der i vort Forslag med Hensyn til C 29
fgjort en anden mindre Forandring, i den Ad- -
gang nemlig til at vælge en anden Jndvars-
lingsmaade, som denne Paragraph hjemler,
naar den Paagjældende er bortreist, efter at

Folkethinget har besluttet Anklage eller sam-x
tykket i, at Tiltale foregaaer ved Rigsretten.
Denne Ret til en anden Jndvarsling have vi
troet at kunne gives ogsaa da, naar denPaa-


